
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1 
PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

z dnia 4 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad umarzania, odpisywania oraz udzielania ulg w spłacie należności z tytułu składek na 
ubezpieczenie społeczne rolników i ubezpieczenie zdrowotne oraz zasad ustalania, dochodzenia, 

umarzania, odpisywania oraz udzielania ulg w spłacie nienależnie pobranych świadczeń 

Na podstawie art. 59 ust. 3 w związku z art. 36 ust. 1 pkt 10, art. 41a, art. 41b ust. 1 oraz art. 52 i 52a ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2023 r. poz. 208, 337, 641 i 1429) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zwanej dalej „Kasą” wprowadza się : 

1) zasady umarzania, odpisywania oraz udzielania ulg w spłacie należności z tytułu składek na ubezpieczenie 
społeczne rolników i ubezpieczenie zdrowotne, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) zasady ustalania, dochodzenia, umarzania, odpisywania oraz udzielania ulg w spłacie nienależnie 
pobranych świadczeń, stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Komisje ds. umorzeń w oddziale regionalnym oraz w placówce terenowej Kasy, powołuje dyrektor 
oddziału w składzie co najmniej 3 osobowym, w skład którego nie może wchodzić Zastępca Dyrektora ds. 
finansowych oddziału regionalnego Kasy.  

2. Zadania i obowiązki Komisji o której mowa w ust. 1 są określone w zarządzeniu dyrektora oddziału 
regionalnego Kasy. 

§ 3. Do postępowań w sprawach umarzania, odpisywania oraz udzielania ulg w spłacaniu należności 
z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne rolników i ubezpieczenie zdrowotne oraz z tytułu nienależnie 
pobranych świadczeń wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 31 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 8 grudnia 
2010 r. w sprawie trybu umarzania, odpisywania i udzielania ulg w spłacaniu należności z tytułu składek na 
ubezpieczenie społeczne rolników i na ubezpieczenie zdrowotne oraz z tytułu nienależnie pobranych 
świadczeń, zmienione zarządzeniem nr 4 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 
20 stycznia 2011 r., zarządzeniem nr 23 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 
18 października 2012 r. oraz zarządzeniem nr 24 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 
17 grudnia 2021 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Warszawa, dnia czwartek, 4 stycznia 2024 r.

Poz. 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 

 
 

Aleksandra Hadzik 

 

Dziennik Urzędowy KRUS – 2 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 3 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 4 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 5 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 6 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 7 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 8 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 9 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 10 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 11 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 12 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 13 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 14 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 15 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 16 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 17 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 18 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 19 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 20 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 21 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 22 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 23 – Poz. 1



Dziennik Urzędowy KRUS – 24 – Poz. 1


	ZARZĄDZENIE NR 1 PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO z dnia 4 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik do zarządzenia


		2024-01-04T08:30:03+0000
	Polska
	Grażyna Paczuska; KRUS
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




